Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2006
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requer ao Senhor Ministro de Estado da
Integração Nacional esclarecimentos sobre o
cumprimento do disposto no art. 1º, § 3º, da Lei nº
10.177, de 12 de janeiro de 2001.

Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal e no artigo
116, II, b, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência encaminhar Requerimento de
Informação ao Ministro de Estado da Integração Nacional, Pedro Brito do Nascimento,
solicitando esclarecimentos acerca do cumprimento, nos financiamentos concedidos com
recursos do Fundo Constitucional de Financiamento do Nordeste, do disposto no art. 1º, § 3º,
da Lei nº 10.177, de 12 de janeiro de 2001.

Deputado ISAÍAS SILVESTRE
Presidente